



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARÍ  
CNPJ N° 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CHAPAS, CORTES E MATERIAIS DIVERSOS EM AÇO EM ATENDIMENTO AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO DA PREFEITURA DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.													
				AMAZONIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME CNPJ: 04.466.258/000139		Bitencourt & Bitencourt Comercio Ltda CNPJ:05.646.144/0005-67		CHARLES S. RIBEIRO EIRELI CNPJ:39.673.750/0001-60		REFERENCIA DE PREÇOS - PORTAL TCM/PA		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Vergalhão ca50 3/8 10mm 1/12mts	UND	800	R\$ 95,00	R\$ 76.000,00	R\$ 67,80	R\$ 54.240,00	R\$ 111,48	R\$ 89.184,00	R\$ 94,00	R\$ 75.200,00	R\$ 92,07	R\$ 73.656,00
2	Vergalhão ca50 5/16 8mm 1/12mts	UND	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00	R\$ 43,65	R\$ 21.825,00	R\$ 67,02	R\$ 33.510,00	R\$ 76,02	R\$ 38.010,00	R\$ 62,67	R\$ 31.336,25
3	Vergalhão ca50 5/8 16mm 1/12mts	UND	400	R\$ -	R\$ -	R\$ 179,45	R\$ 71.780,00	R\$ 215,80	R\$ 86.320,00	R\$ 152,00	R\$ 60.800,00	R\$ 182,41	R\$ 72.966,67
4	Vergalhão ca50 1/2 12,50mm 1/12mts	UND	400	R\$ 142,00	R\$ 56.800,00	R\$ 106,22	R\$ 42.488,00	R\$ 132,75	R\$ 53.100,00	R\$ 106,50	R\$ 42.600,00	R\$ 121,87	R\$ 48.747,00
5	Vergalhão ca50 ¼ 6,30mm 1/12mts	UND	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	R\$ 46,56	R\$ 18.624,00	R\$ 41,25	R\$ 16.500,00	R\$ 39,70	R\$ 15.881,00
6	Vergalhão ca60 4.2mm 1/12mts	UND	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 14,55	R\$ 8.730,00	R\$ 21,16	R\$ 12.696,00	R\$ 7,39	R\$ 4.434,00	R\$ 16,53	R\$ 9.915,00
7	Vergalhão ca60 5.0mm 1/12mts	UND	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00	R\$ 29,62	R\$ 8.886,00	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	R\$ 25,49	R\$ 7.646,25
8	Treliça 6 metros	UND	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00	R\$ 44,62	R\$ 11.155,00	R\$ 79,92	R\$ 19.980,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,51	R\$ 16.128,33
9	Treliça 12 metros	UND	200	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00	R\$ 89,24	R\$ 17.848,00	R\$ 159,84	R\$ 31.968,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	R\$ 110,77	R\$ 19.354,00
10	Arame recozido 18 industrial 1,25mm	KG	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 20,86	R\$ 6.258,00	R\$ 30,69	R\$ 9.207,00	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 24,09	R\$ 7.226,25
11	Prego 1 1/2 x13 - 15/18	KG	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00	R\$ 21,18	R\$ 4.236,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 21,89	R\$ 4.378,50
12	Prego 3/9 - 19/33	KG	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 17,46	R\$ 3.492,00	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 21,54	R\$ 3.333,00
13	Prego 2 1/2 x12 - 16/27	KG	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 18,92	R\$ 3.784,00	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 20,73	R\$ 4.146,00
14	Prego quadrado galvanizado a fogo 1 galeota	KG	200		R\$ -		R\$ -	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00		R\$ -	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
15	Prego quadrado galvanizado a fogo 1/2 galeota	KG	200		R\$ -		R\$ -	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00		R\$ -	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
16	Serra manual bimetal	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,22	R\$ 461,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00		R\$ -	R\$ 13,74	R\$ 515,25
					<b>R\$ 274.000,00</b>		<b>R\$ 264.041,00</b>		<b>R\$ 407.361,00</b>		<b>R\$ 269.481,00</b>		<b>R\$ 346.445,75</b>

CACHOEIRA DO ARARI - PA , 02 DE AGOSTO DE 2021.